

Andlight ApS

Tømmergravsgade 4 B, 2450, København SV

CVR-nummer 32562744

Årsrapport for 1. juli 2019 - 30. juni 2020

11. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 30. november 2020.

Mads Saabye Jørgensen

Dirigent



Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet:

Andlight ApS
Tømmergravsgade 4 B
2450 København SV

Telefon: +45 44 44 62 42
Hjemmeside: www.andlight.dk
E-mail: info@andlight.dk

CVR-nummer: 32562744

Direktion:

Chris Høiriis-Andersen

Mads Saabye Jørgensen

Revision:

Ellebæk Revision godkendt revisionsfirma
Energivej 3
4180 Sorø

Pengeinstitut:

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 47
1780 København V

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet:

AndLight's aktivitet er salg af high-end belysning via egen e-commerce platform samt gennem fysisk butik. Produktsortimentet indeholder belysningsartikler fra de største danske såvel som udenlandske belysningsbrands.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold:

Årets resultat for regnskabsperioden er et overskud på 1.176.422 DKK mod 852.984 DKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 1.404.406 DKK.

AndLight har gennem de seneste år oplevet stigende omsætningsvækst og indeværende regnskabsår har haft en særdeles tilfredsstillende omsætningsvækst sammenlignet med året før.

Resultatet er påvirket af store investeringer i nye IT systemer og logistik løsninger, etablering af flere nye markeder samt hovedsæde i København.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Fortsat etablering fra store udenlandske konkurrenter på AndLight's etablerede markeder vil medføre yderlige pres på indtjeningen.

Valutarisici

AndLight påvirkes til dels af valutakursændringer, idet en større del af omsætningen genereres i udenlandsk valuta, mens væsentlige omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Varekøb foretages hovedsageligt i danske kroner og euro, hvor der ikke vurderes væsentlig risici.

Eksternt miljø

AndLight opfylder gældende miljøbestemmelser for håndtering af emballage og udtjente apparater.

AndLight neutraliserer den udledning af CO₂, som bruges på strøm gennem de besøgendes computere og skærme samt på serverne, der hoster hjemmesiden ved deltagelse i IngenCO₂. Herigennem skabes CO₂-reduktioner ved deltagelse i CO₂-reducerende projekter (godkendt af Gold Standard, der oprindeligt er startet af WWF) samt opførsel af nye vedvarende energikilder, eks. vindmøller.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2020.

RESULTATOPGØRELSE

1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		7.272.430	5.303.024
Personaleomkostninger	1	-5.445.265	-4.119.247
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-106.980	-38.593
Driftsresultat		1.720.185	1.145.184
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.303	-16.218
Andre finansielle indtægter	2	10.139	18.857
Finansielle omkostninger	3	-213.924	-48.388
Resultat før skat		1.513.097	1.099.435
Skat af årets resultat	4	-336.675	-246.451
ÅRETS RESULTAT		1.176.422	852.984
Resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Overført resultat		1.176.422	102.984
DISPONERET I ALT		1.176.422	852.984

BALANCE PR. 30. JUNI

AKTIVER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Indretning af lejede lokaler		363.736	12.600
Driftsmidler og inventar		21.796	54.229
Materielle anlægsaktiver	5	385.532	66.829
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.708	34.011
Finansielle anlægsaktiver	6	30.708	34.011
ANLÆGSAKTIVER		416.240	100.840
Fremstillede varer og handelsvarer		7.310.260	4.400.146
Varebeholdninger		7.310.260	4.400.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		402.546	513.737
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	812
Udskudte skatteaktiver		17.300	0
Andre tilgodehavender		1.586.794	127.786
Tilgodehavender		2.006.640	642.335
Likvide beholdninger		1.670.657	899.468
OMSÆTNINGSAKTIVER		10.987.557	5.941.949
AKTIVER I ALT		11.403.797	6.042.789

BALANCE PR. 30. JUNI

PASSIVER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.279.406	102.984
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	750.000
EGENKAPITAL	7	1.404.406	977.984
Selskabsskat		353.975	250.029
Langfristede gældsforpligtelser	8	353.975	250.029
Modtagne forudbetalinger fra kunder		345.669	545.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.064.945	2.107.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.920.385	1.294.566
Selskabsskat		250.040	331.855
Anden gæld		2.064.377	534.839
Kortfristede gældsforpligtelser		9.645.416	4.814.776
GÆLDSFORPLIGTELSE		9.999.391	5.064.805
PASSIVER I ALT		11.403.797	6.042.789
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

NOTER

Note

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	5.348.923	4.060.589
Andre omkostninger til social sikring	96.342	58.658
	<u>5.445.265</u>	<u>4.119.247</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	12
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.910	818
Øvrige finansielle indtægter	229	18.039
	<u>10.139</u>	<u>18.857</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62.398	36.142
Øvrige finansielle omkostninger	151.526	12.246
	<u>213.924</u>	<u>48.388</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	353.975	250.029
Regulering udskudt skat	-17.300	-3.580
	<u>336.675</u>	<u>246.451</u>

NOTER

Note

	Indretning af lejede lokaler	Driftmidler og inventar
5 Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum 1. juli 2019	18.000	174.967
Årets tilgang	425.684	0
Anskaffelsessum 30. juni 2020	443.684	174.967
Afskrivninger 1. juli 2019	-5.400	-120.738
Årets afskrivninger	-74.547	-32.433
Afskrivninger 30. juni 2020	-79.947	-153.171
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	363.737	21.796
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivning på materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	74.547	3.600
Driftsmidler og inventar	32.433	34.993
	106.980	38.593

NOTER

Note

6 Finansielle anlægsaktiver	Tilknyttede virksomheder
	heder
Anskaffelsessum 1. juli 2019	60.000
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum 30. juni 2020	60.000
Værdireguleringer 1. juli 2019	-25.989
Årets resultatandel	-3.303
Værdireguleringer 30. juni 2020	-29.292
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	30.708

Kapitalandele i virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Myroom ApS	København	100%

NOTER

Note

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
7 Egenkapital				
1. juli 2019	125.000	102.984	750.000	977.984
Betalt udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Overført resultat	0	1.176.422	0	1.176.422
30. juni 2020	<u>125.000</u>	<u>1.279.406</u>	<u>0</u>	<u>1.404.406</u>

Selskabskapitalen består af kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf.
Ingen kapitalandele har særskilte rettigheder.
Der har ikke været ændringer i kapitalen siden selskabets stiftelse.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået lejemål vedr. leje af salgs- og lagerlokaler med en årlig leje på TDKK 672. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

Leasingforpligtelse:

Selskabet har ingen restleasingforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter subsidiært og pro rata for øvrige koncernselskabers forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CM Holding, København ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

NOTER

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andlight ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra overliggende regnskabsklasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

NOTER
